alusivas à Semana Santa e consolidar o evento como referência local, reconhecido por sua beleza, simplicidade e impacto social.

Fontes de Financiamento: Município de Rio Doce / Grupo SEMEAR (Recursos Próprios) 

Recurso Vinculado - Termo de Fomento:  R$ 37.500,00 (trinta e sete mil e quinhentos)

Público alvo: Livre - com especial atenção ao atendimento de crianças, adolescentes e público em situação de vulnerabilidade

social. 

Duração: 03 meses.

3.2 APRESENTAÇÃO 

A "Paixão de Cristo" é um espetáculo teatral gratuito, realizado anualmente pelo Grupo Semear na cidade de Rio Doce/MG,